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BILAG  

Forhandlingsdirektiver for forhandlingerne om en aftale om fremme af bæredygtige 

investeringer mellem Den Europæiske Union og Republikken Elfenbenskysten 

I. MÅL, ANVENDELSESOMRÅDE OG HOVEDPRINCIPPER 

1. Formålet med en aftale om fremme af bæredygtige investeringer (i det følgende 

benævnt "aftalen") med Republikken Elfenbenskysten bør være at skabe et mere 

attraktivt, gennemsigtigt og forudsigeligt investeringsklima for at fremme, udvide og 

stimulere gensidigt fordelagtige bæredygtige investeringer.  

2. Det overordnede mål med denne aftale bør være at forbedre mobiliseringen, 

tiltrækningen, udvidelsen og fastholdelsen af udenlandske direkte investeringer 

mellem Den Europæiske Union og Republikken Elfenbenskysten, navnlig for 

mikrovirksomheder samt små og mellemstore virksomheder, på grundlag af moderne 

og forenklede regler, foranstaltninger og procedurer baseret på principperne om 

upartiskhed, åbenhed, gennemsigtighed og stabilitet. 

3. Denne aftale bør være omfattende og ambitiøs og tage hensyn til resultatet af WTO-

forhandlingerne om aftalen om investeringsfremme til udvikling og de specifikke 

udviklingsrelaterede udfordringer, som Republikken Elfenbenskysten står over for. 

Denne aftale bør i princippet gælde for alle økonomiske sektorer og omfatte 

investeringers fulde livscyklus, herunder aktiviteter før, under og efter etableringen.  

4. Denne aftale bør have til formål at skabe de rette betingelser, således at udenlandske 

direkte investeringer kan fremme bæredygtig udvikling, samtidig med at parternes 

evne til at regulere investorernes aktiviteter på deres respektive territorier bevares.  

5. Denne aftale bør have fokus på udenlandske direkte investeringer, hvorved andre 

former for investeringer, såsom kortfristede kapitalbevægelser eller 

porteføljeinvesteringer, udelukkes. Denne aftale bør ikke indføre nye eller ændre 

eksisterende forpligtelser vedrørende investeringsbeskyttelse, tvistbilæggelse mellem 

investorer og stater eller præferenceadgang til markeder og bør ikke omfatte 

proceduremæssige krav til fysiske personers midlertidige indrejse og ophold i 

forretningsøjemed.  

II. FORESLÅET INDHOLD AF REGLERNE OG FORPLIGTELSERNE  

6. Denne aftale bør indeholde specifikke bestemmelser om spørgsmål såsom:  

– forbedring af gennemsigtigheden, forudsigeligheden og sammenhængen i 

investeringsrelaterede foranstaltninger (herunder bl.a. elektronisk offentliggørelse og 

tilgængelighed af alment gældende foranstaltninger og den retlige ramme for 

investeringer, mulighed for at fremsætte bemærkninger til udkast til 

lovgivningsmæssige foranstaltninger, oplysninger om investeringsincitamenter)  

– strømlining og fremskyndelse af administrative procedurer og krav samt sikring af 

god forvaltningspraksis inden for godkendelsesprocedurer (herunder bl.a. 

administrative procedurer og dokumentationskrav, brug af ansøgninger i elektronisk 

format, frister og perioder for indgivelse og forvaltning af ansøgninger, standarder 

for god forvaltningspraksis i forbindelse med behandlingen af ansøgninger, 
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gennemsigtighed med hensyn til gebyrbetaling, mekanismer af typen med ét enkelt 

kontaktpunkt til ansøgninger om tilladelse) 

– styrkelse af interessenternes deltagelse (herunder bl.a. knudepunkter, der skal 

fungere som de første kontaktpunkter for investorernes forespørgsler, forbindelser 

med interessenter, mekanismer til tvistforebyggelse og problemløsning, 

konsekvensanalyser, koordinering på tværs af nationale agenturer, forbindelsesled 

mellem udenlandske investorer og værtsøkonomien)  

– bidrag til bæredygtig udvikling og ansvarlige investeringer (herunder bl.a. fremme 

og håndhævelse af relevante internationalt vedtagne standarder, regler og 

forpligtelser vedrørende arbejdsmarked, miljø og klima, tilslutning til relevante 

internationalt anerkendte instrumenter om ansvarlig forretningsskik, dialog og 

samarbejde om investeringsrelaterede arbejdsmarkeds-, miljø- og klimaspørgsmål af 

fælles interesse, gennemførelse af vigtige internationale konventioner og principper 

til forebyggelse og bekæmpelse af hvidvaskning af penge, finansiering af terrorisme, 

skattesvig og skatteunddragelse)  

– fremme af bæredygtigheden af investeringer i værdikæder og sektorer af fælles 

interesse (navnlig kakaosektoren, på grundlag af forpligtelserne i initiativet om 

bæredygtig kakao og køreplanen for bæredygtig kakao med henblik på yderligere at 

fremme investeringer og gennemførelsen af relevant bæredygtighedslovgivning)  

– styrkelse af det bilaterale samarbejde om metoder til at lette investeringer og sikre 

gennemførelsen af denne aftale (herunder bl.a. kapacitetsopbygning med henblik på 

at forbedre investeringsklimaet og yde bistand til gennemførelsen af denne aftale, 

herunder bestemmelserne om bæredygtig udvikling, institutionelle ordninger, som 

skal sikre overvågning af gennemførelsen og udveksling af oplysninger og bedste 

praksis, mæglingsmekanismer og mekanismer til bilæggelse af tvister mellem stater).  
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